平成 28 年 8 月 8 日

各   位

会 社 名     浜松ホトニクス株式会社

代表者名 代表取締役社長 晝馬 明

（コード番号 6965 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部長 嶋津 忠彦

          （TEL 053-452-2141）

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において下記のとおり株主優待制度を廃止することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度廃止の理由

 当社は、制度導入当時（平成 17 年 12 月）最新の医療技術であったＰＥＴによるがんの早期発見

を目指し、株主の皆様へもこの技術による利益を還元することを目的として、毎年 9 月 30 日及び 3
月 31 日現在の株主名簿に記録された１単元以上保有の株主様を対象にして、当社が設立いたしまし

た浜松 PET 診断センターにおいて実施中の PET がん検診に関する株主優待を実施してまいりまし

た。
 しかしながら、ＰＥＴがん検診を受診できる他の施設も数多くなったことなどを踏まえて、株主の

皆様に対する利益還元のあり方という観点等から慎重に検討をいたしました結果、配当による成果の

配分を第一に考え、誠に遺憾ながら株主優待制度を廃止することといたしました。
 今後も株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識し、業績の向上に全力で取り組んでま

いりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

２．株主優待制度廃止の時期及び廃止する優待内容
（１）廃止の時期

 平成 28 年 3 月 31 日現在の株主名簿に記録された株主様を対象とする分（平成 28 年 12 月末

日までのご予約）をもちまして廃止といたします。

（２）廃止する優待内容

① 100 株以上の株主
浜松 PET 診断センターが行う PET がん検診の優先予約を受付ける優待

  ② 500 株以上 1,000 株未満の株主
    上記①に加え、同浜松 PET 診断センターが行う PET がん検診（PET 総合コース：検診料

135,000 円（税込））の 5,000 円の割引
③ 1,000 株以上の株主

上記①に加え、同浜松 PET 診断センターが行う PET がん検診（PET 総合コース：検診料

135,000 円（税込））の 1 万円の割引

以上